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Sammanfattning 
En ny specialiserad kultur- och fritidsnämnd stärker kommunens demokratiska styrning, folkhälsa och 
attraktionskraft samt skapar bättre förutsättningar för barn och unga, civilsamhället och ett levande 
lokalsamhälle. Frågorna får eget fokus och behöver inte konkurrera med andra stora kommunala 
ansvarsområden. 
 
Att samla alla frågor kring samhällsbyggnad politiskt, det vill säga föra över de tekniska frågorna till 
kommunstyrelsen, medför en effektiv styrning och möjliggör en god måluppfyllelse.  
 
 
Avveckla kultur- och tekniknämnden och inrätta en kultur- och 
fritidsnämnd. De uppgifter nämnden nu har inom det tekniska området 
överförs till kommunstyrelsen. 
Kultur- och tekniknämnden ställer sig bakom förslaget att: 

• avveckla kultur- och tekniknämnden och inrätta en kultur- och fritidsnämnd. De uppgifter 
nämnden nu har inom det tekniska området överförs till kommunstyrelsen. 

 
En ny kultur- och fritidsnämnd kan ha färre ledamöter än nuvarande kultur- och tekniknämnd, 
förslagsvis nio stycken. Antal sammanträden kan troligtvis vara färre under året. 
 
Argument för att inrätta en specialiserad kultur- och fritidsnämnd: 

• Tydlig politisk styrning och ansvar samt medborgarnära politik 
En kultur- och fritidsnämnd ger ett samlat politiskt ansvar för frågor som rör idrott, kultur, 
civilsamhälle, bibliotek, kulturskola, ungas fritid och evenemang. Det skapar tydlighet i 
styrning, prioriteringar och uppföljning. Kultur, evenemang och fritid berör invånarnas 
vardag, delaktighet och livskvalitet. En egen nämnd skapar förutsättningar för dialog med 
olika aktörer, vilket stärker den lokala demokratin. 

• Stärkt attraktivitet 
Kultur, evenemang och fritid är viktigt för kommunens attraktivitet. En egen nämnd ger 
området politisk tyngd och strategisk betydelse i kommunens övergripande utveckling. 

• Värnande av konstnärlig frihet och armlängds avstånd 
En specialiserad nämnd med kompetens inom området ger bättre förutsättningar att värna 
principen om armlängds avstånd och motverka otillåten politisk påverkan på konstnärliga 
uttryck. 
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• Kultur- och fritidsprogrammets målsättning 

En specialiserad nämnd för kultur- och fritidsfrågorna bedöms även bäst gynna målsättningen 
i kultur- och fritidsprogrammet, som antogs av kommunfullmäktige 2022: Askersunds 
kommun vill förstärka rollen som attraktiv plats i Sydnärke och agera aktivt i kommunala och 
regionala utvecklingsarbeten och samarbeten. Genom lust, mod och engagemang ska 
Askersunds kommun utvecklas till att vara Sydnärkes ledande kommun inom kultur och fritid. 

 
Argument för att kommunstyrelsen övertar nämndens uppgifter inom det tekniska 
området: 

• Effektiv styrning och god måluppfyllelse 
Den politiska organisationen och förvaltningsorganisationen, dvs. förslaget om ett nytt 
samhällsbyggnadskontor, bör organiseras så att de följs åt. Det ger respektive funktion ett 
liknande fokus. Samhällsbyggnadskontoret kommer genom det planerade samarbetet med 
Laxå kommun att arbeta gentemot tre eller fyra politiska nämnder beroende på 
nämndsorganisation. Myndighetsfrågorna inom miljö och bygg föreslås i förvaltningens 
utredning organiseras i en egen avdelning som arbetar gentemot en myndighetsnämnd, 
gemensam för Askersunds och Laxå kommuner. Delar av de strategiska planeringsfrågorna, 
som detaljplanering, hanteras gentemot såväl Askersunds som Laxås respektive 
kommunstyrelser. De delar som bara berör Askersunds kommun och inte handlar om 
myndighetsutövning föreslås i utredningen hanteras av kommunstyrelsen, då en delning av 
frågorna i den politiska organisationen skulle motverka de organisatoriska fördelar man 
genom bildandet av samhällsbyggnadskontoret vinner i förvaltningsorganisationen. I dagens 
politiska organisation hanteras exempelvis gator, vatten/avloppssystem och parker i kultur- 
och tekniknämnden medan strategisk samhällsplanering och utvecklingsprojekt orienteras mot 
kommunstyrelsen. Det uppstår ibland oklarheter om vilken nämnd som ska hantera vilken 
fråga och i en del fall behöver frågor remitteras mellan nämnderna, vilket skapar onödig 
administration och oklara beslutsvägar. 
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